ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ 2023 г. № _____

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Королёв
Московской области на 2023-2027 годы «Развитие сельского хозяйства»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Королёв
Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв Московской

области на 2023-2027 годы «Развитие сельского хозяйства», утвержденную
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской области от
07.11.2022 № 1267-ПА (с изменениями, внесенными постановлением Администрации
городского округа Королёв Московской области от 28.02.2023 № 196-ПА, от 14.11.2023 №
1370-ПА) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к
настоящему постановлению.

1.2. Перечень мероприятий подпрограммы «Вовлечение в оборот земель
сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации» Программы изложить в
новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной ветеринарной
службы» Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.
3. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в официальном

городском печатном средстве массовой информации и разместить их на официальном
сайте Администрации городского округа Королёв Московской области «Наукоград
Королёв» (www.korolev.ru).

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций
Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.)
обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации городского округа Королёв Московской области Вихрова А.С.

Глава городского округа                                                                                       И.В. Трифонов

Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Королёв
Московской области

     от ______2023 № _____
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»

Координатор муниципальной
программы

Заместитель главы Администрации городского округа Королёв Московской области
Вихров А.С.

Муниципальный заказчик программы Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв
Московской области

Цели муниципальной программы

Обеспечение населения Московской области сельскохозяйственной продукцией и
продовольствием собственного производства, устойчивое развитие сельских территорий.
Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия территории
городского округа Королёв.

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм

1. Подпрограмма I «Развитие
отраслей сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности»

Управление экономики, инвестиций, инноваций и наукограда Администрации городского
округа Королёв Московской области

2. Подпрограмма II «Вовлечение в
оборот земель
сельскохозяйственного назначения
и развитие мелиорации»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв
Московской области

3. Подпрограмма IV «Обеспечение
эпизоотического и ветеринарно-
санитарного благополучия и
развитие государственной
ветеринарной службы»

Управление дорог, благоустройства и экологии Администрации городского округа Королёв
Московской области

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Подпрограмма I направлена на решение следующих основных проблем: недостаточный
уровень интенсивности использования посевных площадей, обусловленная
нестабильностью рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия,
недостаточным притоком частных инвестиций, слабым развитием страхования при

производстве сельскохозяйственной продукции, недостаточный уровень развития рыночной
инфраструктуры, затрудняющий доступ сельскохозяйственных товаропроизводителей к
рынкам финансовых, материально-технических.

2. Подпрограмма II направлена на повышение продукционного потенциала мелиорируемых
земель и эффективного использования природных ресурсов на территории Московской
области, предотвращение выбытия из оборота земель сельскохозяйственного назначения,
развитие мелиоративных систем и гидротехнических сооружений сельскохозяйственного
назначения, предотвращение распространения сорного растения борщевика Сосновского.

3. Подпрограмма IV Эпизоотическое и ветеринарно-санитарное благополучие – один из
факторов определяющих социально – экономическую ситуацию в регионе, перспективы его
развития. Благополучие способствует стабильному развитию, повышению рентабельности
животноводства и перерабатывающих отраслей.

Источники финансирования
муниципальной программы, в том
числе по годам реализации
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 2024 2025 2026 2027

Средства бюджета городского
округа

4 526,51 759,41 979,2 1 002,2 1 026,2 759,5

Средства бюджета Московской
области

13 880,0 2 949,0 2 557,0 2 556,0 2 556,0 3 262,0

Всего, в том числе по годам: 18 406,51 3 708,41 3 536,2 3 558,2 3 582,2 4 021,5

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Королёв
Московской области

             от ______2023 № _____

Перечень мероприятий подпрограммы «Вовлечение в оборот земель
сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполн
ения

меропр
иятия

Источники
финансиров

ания

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственны
й за

выполнение
мероприятия

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное
мероприятие 01.
Реализация
мероприятий в
области мелиорации
земель
сельскохозяйственно
го назначения

2023-
2027

Итого 2 694,0 493,0 546,0 569,0 593,0 493,0

Средства
бюджета
городского
округа

2 694,0 493,0 546,0 569,0 593,0 493,0

1.1 Мероприятие 01.02
Проведение
мероприятий по
комплексной борьбе
с борщевиком
Сосновского

2023-
2027

Итого 2 694,0 493,0 546,0 569,0 593,0 493,0 Управление
дорог,

благоустрой
ства и

экологии

Средства
бюджета
городского
округа

2 694,0 493,0 546,0 569,0 593,0 493,0

 Площадь земель,
обработанных от
борщевика Сосновского,
га

х х Всего Итог
о

2023
год

В том числе по
кварталам:

- - - -

I II III IV

41,158 41,1
58

- - - 41,1
58

 Итого по Подпрограмме Итого 2 694,0 493,0 546,0 569,0 593,0 493,0 Х

Средства
бюджета
городского
округа

2 694,0 493,0 546,0 569,0 593,0 493,0

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Королёв
Московской области

             от ______2023 № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной

ветеринарной службы»

№
п/п

Мероприятие
подпрограммы

Сроки
исполн
ения

меропр
иятия

Источники
финансиро

вания

Всего,
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответственны
й за

выполнение
мероприятия

2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Основное
мероприятие 01.
Сохранение
ветеринарно-
санитарного
благополучия

2023-
2027

Итого 15 712,51 3 215,41 2 990,2 2 989,2 2 989,2 3 528,5

Средства
бюджета
городског
о округа

1 832,51 266,41 433,2 433,2 433,2 266,5

Средства
бюджета
Московско
й области

13 880,0 2 949,0 2 557,0 2 556,0 2 556,0 3 262,0

1.1 Мероприятие 01.01
Осуществление
переданных

2023-
2027

Итого 15 712,51 3 215,41 2 990,2 2 989,2 2 989,2 3 528,5 Управление
дорог,

благоустрой
Средства
бюджета

1 832,51 266,41 433,2 433,2 433,2 266,5

полномочий
Московской области
по организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с
собаками без
владельцев

городског
о округа

ства и
экологии

Средства
бюджета
Московско
й области

13 880,0 2 949,0 2 557,0 2 556,0 2 556,0 3 262,0

 Количество собак без
владельцев, подлежащих
отлову, голов

х х Всего Итог
о

2023
год

В том числе по
кварталам:

- - - -

I II III IV

172 172 - - - 172

 Итого по Подпрограмме Итого 15 712,51 3 215,41 2 990,2 2 989,2 2 989,2 3 528,5 Х

Средства
бюджета
городског
о округа

1 832,51 266,41 433,2 433,2 433,2 266,5

Средства
бюджета
Московско
й области

13 880,0 2 949,0 2 557,0 2 556,0 2 556,0 3 262,0

_________